
Actual Drawing 5.0  

Jednoduše na web 
Ne každý, kdo touží po vlastních webových stránkách, je natolik zručný, aby si sám naprogramoval 

web plný tlačítek, bannerů, javascriptových efektů nebo flash animací. Chybějící znalosti lze však nahradit
přiměřeným množstvím peněz a pořídit si za ně například program Actual Drawing. Actual Drawing je 
typický zástupce aplikací, ve kterých pouze vyberete vhodný styl, vložíte požadovaná data a necháte 
program vygenerovat stránky. Nevýhodou takto vytvořených stránek je zejména objemný, složitý a 
nepřehledný zdrojový kód. 

V Actual Drawingu máte na výběr 16 předloh (Template), další si můžete zdarma stáhnout z webu 
výrobce. Zvolenou předlohu můžete dál libovolně upravovat, můžete přidávat tlačítka, textová pole, 
vkládat obrázky atd. Pomocí Actual Drawingu můžete vytvářet efektní nadpisy, formuláře, ale i vektorovou
grafiku včetně stínování a textur. V aplikaci nechybí ani nástroj pro optimalizaci obrázků a možnost tvorby 
webových alb. Pokud jste s tvorbou stránek hotovi, zbývá jen vygenerovat zdrojové kódy stránek a 
pomocí vestavěného FTP klienta zaslat stránky na server vašeho poskytovatele webového prostoru. Aby 
o se vašich stránkách dozvěděl co nejširší okruh potenciálních návštěvníků, zajistí Actual Drawing 
registraci v nejdůležitějších vyhledávačích (Google, MSN, Altavista aj.). 

Celkově je Actual Drawing vydařená aplikace, jež přijde vhod zejména uživatelům, kteří chtějí mít 
pěkné stránky, ale nedisponují potřebnými znalostmi. Alespoň základy HTML a angličtiny jsou však 
nezbytné. Demoverze aplikace do stránek vkládá bannery, používat ji můžete libovolně dlouho. 

Radek Kubeš

Výrobce PY Software 
Info www.pysoft.com 
Velikost souboru cca 4,9 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 59 USD 

Check 3.0.1.43  
Zachraňte svůj CD 

Jen málokoho by nenaštvala situace, kdy jeho CD-ROM mechanika nemůže načíst důležitá data z 
dříve funkčního CD. S aplikací CDCheck je však možné této situaci předejít, popřípadě se pokusit data z 
poškozeného CD vydolovat. 

První důležitou funkcí programu CDCheck je vytváření CRC, tedy kontrolních součtů vypalovaných 
dat. Po vypálení je možné pomocí CRC data na CD zkontrolovat a zjistit, zda vypalování proběhlo v 
pořádku. Kontrolovat můžete samozřejmě i CD, které jste udělali již dříve. CDCheck zjistí průměrnou 
rychlost čtení a případné chyby. Pokud vám na některém disku skutečně záleží, je velmi vhodné provádět 
kontrolu v pravidelném intervalu; vyskytnou-li se chyby, je nutné CD obnovit. Tím se dostáváme k asi 
nevýznamnější funkci CDChecku - obnově poškozených CD. Stisknutím tlačítka Obnovit aktivujete 
nastavení vstupní a výstupní složky pro obnovu dat, počtu pokusů o načtení a časového limitu na obnovu 
poškozených sektorů. Pro začátek je vhodné ponechat přednastavené hodnoty, jestliže nebudete 
spokojeni s výsledky, je možné hodnoty zvýšit. Při navýšení počtu pokusů a časového limitu však 
počítejte i s mnohahodinovým čtením poškozeného CD. CDCheck rozhodně není všemocným nástrojem, 
který by z totálně zničeného CD zázračně vytáhl nepoškozená data. U menších poškození je však jeho 
úspěšnost poměrně slušná, ovlivnit ji můžete i vhodným výběrem CD-ROM mechaniky. CDCheck 
obsahuje český překlad a bohatou (anglickou) nápovědu, ovládání je naprosto triviální. Pro nekomerční 
užití je aplikace zcela zdarma, registrace je dobrovolná. 

Radek Kubeš

Výrobce Mitja Perko 
Info www.elpros.si/CDCheck 
Velikost souboru cca 0,8 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Crystal Button 2.03  



Webová tlačítka 
K navigaci na internetových stránkách se dnes nejčastěji používají nejrůznější tlačítka. Pokud chcete

mít na svém webu ta nejhezčí a nejoriginálnější, vyzkoušejte aplikaci Crystal Button. 
Ovládání aplikace je, i přes absenci češtiny, velmi jednoduché, vyžaduje pouze základní znalosti 

práce s grafickými editory. Pohodlnější uživatelé mají možnost vybrat si některou z připravených sad 
tlačítek, přepsat na nich texty a mají hotovo. Pokud si však zakládáte na originalitě, máte k dispozici 
celkem devět ovládacích panelů pro nastavení vlastností svých tlačítek. Panel Text Options slouží k 
nastavení textů (font, řez, velikost, barva), v nabídce Image Options zvolíte velikost tlačítka nebo 
zarovnání textu. Panel Texture Options nabízí různé druhy textur a jejich nastavení, v nabídce Lighting 
Options zvolíte barvu pozadí tlačítka a jeho nasvícení. V menu Material Options si můžete vybrat z 
kovového nebo plastového vzhledu tlačítka, popřípadě si nadefinovat vzhled vlastní. Volba Shadow 
Options nabízí úpravu stínu tlačítka a textu na něm, Borders Options neznamená nic jiného než nastavení
okrajů. V okně Shape Options lze nastavit tvar tlačítka, v okně Deforamtion Options pak různé deformace 
jeho textury. 

V Crystal Buttonu můžete vytvářet jak jednotlivá tlačítka, tak i celé navigační lišty. Rozpracovaná 
tlačítka se ukládají ve vlastním formátu aplikace, hotová lze exportovat do formátů JPG, BMP, PNG, GIF, 
TGA nebo ICO. 

Crystal Button je velmi praktická aplikace, demoverze má však podstatné omezení vytvořená tlačítka
nelze ukládat. 

Radek Kubeš

Výrobce Crystal Button Software 
Info www.crystalbutton.com 
Velikost souboru cca 1,3 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 29,95 USD 

Firehand Ember 6.2.3  
Editor obrázků 

Firehand Ember je zajímavý produkt z nekonečné řady grafických programů, ve kterých lze obrázky 
nejen prohlížet, ale také editovat. Aplikace podporuje kromě běžných grafických formátů (JPG, GIF, PNG, 
BMP, TGA...) ještě asi dvě desítky dalších (WMF, VDA, JIP, JFIF...), ne mezi všemi formáty je však možná
vzájemná konverze. 

Aplikace disponuje obvyklým uživatelským rozhraním, v levé části okna vybíráte ze struktury 
adresářů, v pravé části se zobrazují náhledy obrázků, u nichž lze mj. měnit jejich velikost. 

Ze skupin obrázků je možné vytvářet galerie s vlastním pozadím a barevnými okraji snímků nebo 
vytvářet slideshow. Firehand Amber nabízí poměrně rozsáhlé možnosti úprav obrázků, které zahrnují 
například ořezávání, otáčení, zrcadlení, změnu velikosti, barevné hloubky, zaostření, korekci barevných 
tónů, jasu, kontrastu a úrovní barevných kanálů, včetně jejich automatické optimalizace. Samozřejmě 
nechybí ani náhled provedených změn a možnost návratu k původnímu obrázku. K úpravám slouží 
rovněž různé filtry, například sépie, kresba, inverze barev atd. Ani tímto však výčet nástrojů Firehand 
Emberu nekončí. K dispozici je například ještě redukce červených očí, kapátko pro určení hodnot RGB 
kanálů nebo nástroj pro doplňování textů a různých značek do obrázků. Firehand Ember představuje 
všestranný nástroj pro práci s grafikou, který dobře poslouží i pokročilejším uživatelům. Ovládání aplikace
má svá specifika, na která si však rychle zvyknete. Demoverze umožňuje 30 spuštění. 

Radek Kubeš

Výrobce Firehand Technologies Corporation 
Info www.firehand.com 
Velikost souboru cca 4,7 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 39,95 USD 

MailScan pro Winproxy 4.0a 
E-mail bez virů 

Šíření virů prostřednictvím e-mailů je zcela běžná věc, kterou však mnozí uživatelé stále podceňují. 
Ani používání běžného antivirového programu neznamená, že váš počítač nemůže být virem infikován. E-



maily jsou totiž kontrolovány až ve chvíli, kdy se ocitnou ve vašem počítači, popřípadě v okamžiku jejich 
otevření, a to už může být pozdě. Řešením je kontrola e-mailů v reálném čase, ještě před jejich stažením 
do vaší schránky, jak to umožňuje aplikace MailScan pro Winproxy, která obsahuje antivir eScan. Jedná 
se o první antivir, který pracuje přímo na síťové vrstvě TCP/IP protokolu. MailScan kontroluje rovněž 
soubory stahované z internetu, disket nebo CD-ROM. Kromě detekce a likvidace zavirovaných e-mailů 
umožňuje MailScan filtrování pošty podle odesílatele, velikosti souboru, klíčových slov nebo třeba mazání
potenciálně nebezpečných příloh a spamu. 

MailScan pro Winproxy je určen pro počítače s přímým a stálým přístupem k internetu, vhodná (ale 
nikoliv nezbytná) je spolupráce s WinProxy. V minimální konfiguraci poskytuje MailScan ochranu pro pět 
e-mailových schránek, počet schránek však může jít až do několika tisíc. V ceně je započítaná i dvouletá 
aktualizace virové databáze, po dvou letech je třeba licenci prodloužit. Práce s aplikací vyžaduje 
pokročilejší znalosti, je určena spíše pro síťové administrátory, kterým nabízí řadu nástrojů pro usnadnění 
jejich práce (automatická aktualizace, centralizované ovládání atd.). S trial verzí aplikace je možné 
pracovat 15 dní bez dalších omezení, na webu výrobce je k dispozici i šikovný manuál v češtině. 

Radek Kubeš

Výrobce LAN-Projekt 
Info www.winproxy.cz 
Velikost souboru cca 9 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 4900 Kč 

Pokladna pro Windows 2.06  
Finance pod kontrolou 

Pro přehled o pokladně menší firmy nebo (i velké) domácnosti není třeba pořizovat komplexní a 
drahý účetní software. Rozumnou funkcionalitu a příjemné uživatelské rozhraní vám nabízí i aplikace 
Pokladna pro Windows. Z mnoha funkcí Pokladny vyjmenuji alespoň ty základní: nastavení údajů o firmě, 
databáze zákazníků a zboží, automatický výpočet DPH, možnost vystavování a tisku pokladních dokladů,
tisk kompletní pokladní knihy, zálohování a obnova dat. Nechybí ani možnost konverze dat mezi různými 
verzemi Pokladny. 

Při vedení pokladní knihy nejste omezeni pouze na české koruny, vést si můžete libovolný počet 
účtů ve zvolených měnách. U všech položek pokladny jsou k dispozici následující údaje: výše příjmu 
nebo výdaje, datum, čas, účel, zůstatek, zákazník a identifikační číslo, volitelně i sazba DPH a poznámka.
Podle těchto údajů je možné nastavit filtry pro zobrazení a třídění záznamů. 

Pokladna může být výborným pomocníkem nejen pro malé firmy, ale i pro vedení domácích účtů, se 
kterým máte vždy k dispozici aktuální stav pokladny a výdaje ve sledovaném období. Pokud si nastavíte 
třídění podle účelu, zjistíte například, za co vaše domácnost nejvíce utrácí. 

V aplikaci bohužel chybí statistické funkce pro sledování průběhu příjmů a výdajů v čase, popřípadě 
jejich porovnávání v různých obdobích. Naopak nechybí možnost chránit přístup do programu heslem. 
Aplikace od českého autora obsahuje podrobnou nápovědu, demoverzi můžete používat 14 dní bez 
dalších omezení. 

Radek Kubeš

Výrobce Pavel Ševčík 
Info www.pasoft.cz/pokladna 
Velikost souboru cca 0,9 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 662 Kč 

Preclick Photo Organizer 1.2.2  
Virtuální fotoalbum 

Photo Organizer je primárně určen pro vášnivé fotografy, kterým z nějakého důvodu příliš 
nevyhovuje původní softwarové vybavení jejich "digiťáku". Tato aplikace umožní nafocené snímky 
pohodlně třídit, popisovat, zasílat přátelům a v omezené míře i upravovat. Preclick Photo Organizer je 
zcela zdarma, ovládání ani instalace nevyžadují žádné zvláštní znalosti, uživatelské rozhraní je přehledně
uspořádané, při ovládání je možné používat klávesové zkratky popsané v nápovědě. 

K jednotlivým fotografiím můžete vložit název, poznámku o okolnostech a datu jejich pořízení a také 
jakési hodnocení (rating), vyjádřené počtem hvězdiček. Doplňkové informace vám dobře poslouží při 



organizování a vyhledávání fotografií. Pokud jde o úpravy snímků, možnosti aplikace jsou velmi omezené.
Zajímavá je pouze funkce automatické optimalizace jasu a kontrastu, jinak lze fotografie pouze otáčet 
nebo vytvářet slideshow. 

Chcete-li přátelům poslat album svých fotografií, s Preclickem je to velmi snadné. Stačí mít 
nainstalovaného poštovního klienta typu Outlook nebo Eudora. Na kartě Photos to email si vyberete 
snímky, které chcete poslat, a kliknete na tlačítko Send Photos. Preclick zmenší velikost fotografií tak, aby
výsledný soubor měl asi 50 KB, a všechny vybrané fotky vloží do přílohy nového e-mailu. 

Volbu Photos for print asi nevyužijete, slouží k odesílání obrazových souborů jako zakázek k 
vytištění na fotografický papír, ovšem pouze na jeden určený server. 

Radek Kubeš

Výrobce Preclick Corporation 
Info www.preclick.com 
Velikost souboru cca 0,6 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware Preclick 

PicturesToExe v4.00 
Tvorba prezentací 

Kromě MS PowerPointu existují samozřejmě i další aplikace, ve kterých můžete vytvářet 
multimediální prezentace. Jednou z nich je například aplikace PicturesToExe. Tvorba prezentace v 
PicturesToExe není vzhledem k počeštěnému prostředí o moc složitější, za velkou výhodu lze považovat 
cenu aplikace, dosahující pouze zlomku ceny PowerPointu. 

Pro vytvoření prezentace máte k dispozici všechny potřebné nástroje, do snímků můžete 
samozřejmě vkládat obrázky, texty, tlačítka nebo hypertextové odkazy. Nechybí samozřejmě široké 
možnosti nastavení pozadí ( jednobarevné, obrazové, barevné přechody), textů (font, barva, velikost), 
hudby na pozadí (MP3, WAV, MIDI aj.), přechodových efektů a časování snímků. V dalších volbách lze 
nastavit například synchronizaci prezentace s délkou hudby, akce při stisknutí tlačítek myši nebo třeba 
vlastní ikonu pro soubor s prezentací. Máte-li prezentaci hotovou a odzkoušenou, nezbývá než ji 
vyexportovat do spustitelného souboru. 

Kromě tvorby prezentací má PicturesToExe ještě jednu zajímavou funkci, a to možnost vytváření 
spořičů obrazovek. Tvorba spořiče probíhá stejně jako vytváření prezentace, jen při exportu do souboru je
třeba zvolit standardní formát screensaverů SCR. Výsledný soubor pak stačí nakopírovat do složky 
windows\system32. 

Demoverzi PicturesToExe si můžete (stejně jako ukázky hotových prezentací) stáhnout z webu 
výrobce, používat ji můžete 30 dní, omezeny jsou některé funkce pro ukládání, prezentace může 
obsahovat pouze 10 snímků. 

Radek Kubeš

Výrobce WnSoft Inc. 
Info www.wnsoft.com/apr 
Velikost souboru cca 1,4 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 24 USD 

Norman Virus Control 5.5 
Antivírus pre profesionálov

Antivírusový program Norman Virus Control od nórskej firmy Norman ASA u nás nie je príliš známy, 
avšak patrí ku svetovej špičke. Určený je pre všetky desktopové verzie Windows, od 95 až po XP, výrobca
ponúka verzie aj pre OS2 či Linux. Inštalácia je jednoduchá a rýchla a pre funkčnosť rezidentnej ochrany 
nie je potrebný ani reštart systému. Po ukončení inštalácie je ponúknutá aktualizácia programu z 
internetu, ktorá je inkrementálna program sám rozpozná, ktoré dáta treba aktualizovať. Objem 
sťahovaných dát spravidla nepresiahne niekoľko desiatok KB. Nová aktualizácia je k dispozícii na 
internete niekoľkokrát týždenne. 

Program sa totiž skladá z viacerých modulov, ktoré sa spúšťajú samostatne, takže vám pri tomto 
antivírusovom programe bude chýbať klasické programové prostredie, odkiaľ môžete spúšťať 
antivírusové kontroly. Možno vám bude aj chvíľku trvať, kým si na program a jeho používanie zvyknete, aj 
keď potom zistíte, že pre antivírusovú kontrolu nemusíte spúšťať komplikované prostredie, ale len 



príslušný modul (čo bude oveľa rýchlejšie a jednoduchšie). Informácie o stave programu, teda o jeho 
aktualizácii, môžete zistiť prostredníctvom ikony v systémovej lište, ktorá signalizuje činnosť antivíru, a 
taktiež jej prostredníctvom môžete vyvolať menu pre spustenie jednotlivých modulov. Samostatným 
modulom je ostatne riešené aj nastavenie Norman Virus Control. 

Norman Virus Control je účinným softwarovým nástrojom, ktorý zabezpečuje komplexnú ochranu 
jednotlivých pracovných staníc i počítačov v sieti pred vírusmi. Disponuje všetkými obvyklými 
vlastnosťami antivírusových programov na špičkovej detekčnej úrovni. Samozrejmosťou je rezidentná 
ochrana a heuristická analýza pre vyhľadávanie a čistenie neznámych vírusov, podpora SNMP protokolu 
a makrojazyka VBA. Modul NIP (Norman Internet Protection) monitoruje prichádzajúce a odchádzajúce e-
maily ešte pred doručením do e-mailoveho klienta a okrem toho umožňuje blokovať prílohy podľa zvolené
prípony. NIP sa na pracovnej stanici chová ako osobný proxy: e-mailový klient sa pripojí k NIP a ten 
následne k mailserveru. Odtiaľ prevezme doručenú poštu, skontroluje ju a ďalej predá iba čistý a 
povolený obsah. Pri detekcii vírusu rezidentný skener zastavuje celú činnosť systému a zobrazuje 
informáciu o jeho nájdení, prípadne ponúkne prostriedky pre riešenie vzniknutej situácie. Skenovanie 
súboru či adresára možno aktivovať taktiež z kontextového menu. Nechýba ani možnosť vykonať 
skenovanie z príkazového riadku, čo možno využiť napríklad i pri spúšťaní z dávkového súboru. Na 
internete je volne k dispozícii aj nástroj pre spustenie z diskety, ktorým môžete odstrániť boot vírusy. 

Hlásenia o stave a činnosti sú zapisovane do log súboru, alebo aj do NT Event logu. Tieto hlásenia 
môže program poslať ako SNMP Trap, odoslať e-mailom pomocou SMTP alebo ako SMS správu na 
mobilný telefón. Súbory, ktoré nie je možné vyliečiť, sú presunuté do vírusovej karantény. Nechýba ani 
editor a plánovač úloh, kde môžete jednoduchým spôsobom definovať plánované úlohy a zaistiť ich 
spustenie v určený čas. 

Norman Virus Control je antivírusový program určený skôr pre profesionálov, keďže neobsahuje 
jednotné prostredie a ani dnes veľmi často používaných sprievodcov pre nastavenie a spustenie funkcií 
programu. Na Chip CD nájdete jeho českú trial verziu platnú do 31. júla 2003. 

Štefan Stieranka

Výrobce Norman ASA 
Info www.norman.com, www.aec.cz
Velikost souboru cca 11,5 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 2005 Kč/2 roky aktualizace 

RaidenFTPD 2.4  
FTP server 

Nechcete-li již používat "amatérské windowsovské" prostředky pro sdílení dat se svými přáteli nebo 
pokud si chcete vytvořit ze svého počítače stahovací server, bude pro vás zřejmě ideální možností 
zprovoznit si za pomoci nějakého softwaru FTP server. Jistě víte, že na trhu je spousta kvalitních (i 
freewarových) FTP klientů, na poli FTP serverů je však situace poněkud opačná - kvalitních FTP serverů 
je poskrovnu. Jedním z těch výjimečných je populární RaidenFTPD. Jedná se o FTP server, jenž nabízí 
kromě standardních funkcí velmi mnoho pokročilých nastavení a možností. Mezi nejužitečnější lze zařadit
rozdělování uživatelů do skupin s příslušnými právy, omezování rychlostí, vedení velmi podrobných 
statistik (včetně vytváření grafů), zakazování určitých IP adres, časování akcí či vytvoření virtuálního 
síťového disku, případně podporu zabezpečeného přenosu dat SSL. Asi jediným háčkem, který může od 
používání RaidenFTPD odradit, je licence. Ta říká, že jestliže si program nekoupíte, budete při každém 
spuštění muset projít přes dialogové okno, v němž nejdříve musíte kliknout na tři odkazy směřující na 
další produkty Teamu JOHNLONG. Otázkou je, nakolik vás tento drobný nedostatek bude omezovat; 
pokud je váš počítač serverem, a běží tedy neustále, zřejmě to nebude nikterak vadit, jiná situace však 
nastane, uvádíteli počítač do chodu několikrát za den. Z vlastní zkušenosti mohu potvrdit, že každé 
zpomalení při startování není příjemné. Doporučuji všem alespoň trochu zkušeným uživatelům 
RaidenFTPD přinejmenším vyzkoušet. 

Zdeněk Schee 

Výrobce Team JOHNLONG 
Info www.raidenftpd.com/en 
Velikost souboru cca 4,5 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena shareware, 19,95 USD 



Subtitle Workshop 2.01 
Úpravy titulků 

V dubnovém Chipu jsme vám na tomto místě nabízeli program na úpravu titulků Time Adjuster. Nyní 
tu však máme aplikaci, která Time Adjuster předčí snad ve všech ohledech. Subtitle Workshop je nástroj 
natolik komplexní a robustní, že běžný uživatel nemá ani šanci všechny jeho funkce využít. Začněme 
nevídaným rozsahem podporovaných titulkových formátů, kterých je podle tvůrců 48, a tak zde kromě 
těch běžných (TXT, SUB, SRT) najdeme i ty méně obvyklé, jako například ASC, ASS, AQT a další. 
Podpora filmových formátů je rovněž široká, zahrnuje formáty AVI, MPEG, DivX, Quick Time 2.0, ASF a 
WMV. Subtitle Workshop je určen nejen pro běžné uživatele - tedy diváky, kteří si potřebují titulky o 
několik framů posunout nebo prodloužit čas jejich setrvání na obrazovce -, ale zejména pro překladatele a
tvůrce titulků. V Subtitle Workshopu můžete titulky editovat, spojovat, rozdělovat, konvertovat do různých 
formátů, synchronizovat s běžícím filmem, nastavovat jejich font nebo barvu. Pro překladatele jsou 
připravena okna zobrazující jednotlivé titulky a jejich překlad, a pokud máte nainstalovaný Word, můžete 
zkontrolovat i pravopis titulků. U výsledného souboru s titulky lze zkontrolovat jeho formální správnost, 
tedy jestli se titulky nepřekrývají a neobjevují-li se příliš krátce (dlouze), včetně automatické opravy těchto 
chyb. Subtitle Workshop je zcela zdarma, v široké nabídce jazyků nechybí ani čeština. Ovládání aplikace 
ocení jak nezkušení uživatelé, které zajímá jen posunování titulků, tak i pokročilejší tvůrci, kteří jistě uvítají
široké možnosti funkcí a nastavení aplikace. 

Radek Kubeš

Výrobce URUSoft 
Info urusoft.cjb.net 
Velikost souboru cca 0,9 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 

Web Picture Creator 1.30  
Galerie na webu 

Aplikací, které přenesou vaše fotografie nebo jiné obrázky do HTML stránek, je mnoho. Jednou z 
nich je i Web Picture Creator. Tento program vám s maximální jednoduchostí a komfortem pomůže 
vytvořit HTML alba pro vaše internetové stránky, a to zcela zdarma. 

K ovládání aplikace vám stačí pouze základní znalost angličtiny a HTML, veškeré potřebné operace 
jsou nanejvýš zjednodušeny. Ani kreativnější uživatelé nepřijdou zkrátka, mají mnoho možností, jak si 
svou galerii vylepšit. 

Tvorba galerie začíná výběrem požadovaných obrázků ve formátu JPEG, které můžeme přímo v 
aplikaci různými způsoby řadit, otáčet nebo popisovat. Obrázky buď mohou zůstat v původní velikosti, 
nebo je lze upravit na jednotnou šířku (výšku). U náhledů lze určit jejich velikost a kvalitu. V dalším kroku 
lze nastavit vzhled HTML stránky, tedy počet náhledů na stránku, název galerie, pozadí, doplňující texty, 
odkazy, adresy a jejich styly. 

Na kartě Advanced settings je možné nadefinovat jednotnou šablonu vašich galerií, do které budete 
pouze dosazovat další obrázky. K editaci šablon však potřebujete znát základy HTML a CSS. 

Nastavení výstupních složek pro obrázky a náhledy stejně jako názvů HTML stránek se provádí na 
kartě Output settings. Máte-li vybrané obrázky a šablonu stránky, v menu Actions vyberete možnost 
Create web album a máte hotovo. Web Picture Creator vygeneruje přehledný kód stránky a soubor s CSS
stylem, obojí můžete dál libovolně upravovat ve svém oblíbeném HTML editoru. 

Radek Kubeš

Výrobce Thomas Nysrtöm 
Info www.webpicturecreator.com 
Velikost souboru cca 1 MB 
Operační systém Windows 95/NT a vyšší 
Cena freeware 


	Jednoduše na web

